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Tadqiqot

Rasmiy hujjatlar nomlari har bir tilda alohida yoki 
umuman bir tildan ikkinchi tilga o‘zlashgan holda bo‘li-
shi mumkin. Shunga qaramasdan ularning aksariyati-
da ularning mazmuni va ular beradigan ma’lumotlarda 
umumiylik mavjud bo‘ladi. 

O‘zbek tilidagi rasmiy hujjatlardan biri ishga kirishda, 
ish yoki o‘qish haqidagi beriladigan “Ma’lumotnoma” 
shaklini tahlil qiladigan bo‘lsak, ushbu hujjatning shak-
liy va ma’noviy ekvivalenti ingliz tilidagi “Resume”, 
“Reference”, “Certificate” va “CV” lardir. Ushbu 
hujjatlarning izohlari ingliz tili manbaalarida quyidagi-
cha beriladi: 

“Rezyume” bir-ikki sahifali hujjat bo’lib, u sizning 
barcha ish faoliyatingiz va ta’lim darajalaringizni jam-
laydi. U ko’rib chiqish uchun oson uslubda, odatda o’q 
nuqtalari bilan ajratilib yoziladi. U sizning akademik 
faoliyatingizni xronologik va funktsional formatda tarti-
bga solingan ko‘rinishidir1.

CV, ya’ni “curriculum vitae”, lotincha “hayot kursi” 
degan ma’noni anglatadi. Bu sizning ta’limingiz, mal-
akangiz va tajribangizning qisqacha mazmuni bo’lib, 
odatda tadqiqot, o’qituvchilik yoki tegishli ilmiy lavozim-
ni qidirayotganda yaratiladi. CV lar odatda rezyumedan 
ko’ra uzunroq, kamida ikki sahifadan iborat.

Professional avtobiografiya rezyume va CV lardan 
butunlay farq qiladi, ularda ular faqat martaba va ta’lim 
yo’nalishlarining kir ro’yxatini taqdim etishdan farqli 
o’laroq, ko’proq hikoyani aytib beradi. 

O‘zbek tilida ingliz tilidan farqli o‘laroq ma’lumot-
nomaning turli shakllari umumiy holda nomlanadi va 
ularning tuzilishi bir-biridan farqlanadi. Ushbu hujjatga 
izohlarlarni ko‘rib chiqamiz:

Ma’lumotnoma2- bo‘lgan voqea yoki mavjud ho-
latlarni bildirish-axborot berish mazmunida ifodalay-
digan hujjat. Ma’lumotnomalar, odatda, yuqori idora, 

AYRIM ISH YURITISH HUJJATLARINING O‘ZBEK VA INGLIZ TILI 
TARJIMA LUG’ATLARIDA BERILISHI, 

TAFOVUTLAR VA MUAMMOLAR 

I.M.Turdiev
Alisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat o‘zbek tili va 

adabiyoti univeristeti  Tarjima nazariyasi va amaliyoti fakulteti                                                                                           
“Ingliz tili” kafedrasi o‘qituvchisi                                                                                             

Annotatsiya. Ushbu maqola rasmiy ish yuritish terminolgiyasiga bag’ishlangan bo‘lib unda ingliz va o‘zbek tili 
izohli va tarjima lug’atlarda ish yuritish terminlarining berilishi va ulardagi farqlar tahlil qilinadi hamda ba’zi xulosalar 
taqdim qilinadi.  

Kalit so‘zlar: ma’lumotnoma, CV, reference, certificate, xizmat ma’lumotnomasi, shaxsiy ma’lumotnoma.
Annotation. This article is dedicated to the terminology of official proceedings, in which the presentation of 

official terms in English and Uzbek explanatory and translation dictionaries and their differences are analyzed and 
some conclusions are presented.

Key words: ma’lumotnoma, CV, reference, certificate, xizmat ma’lumotnomasi, shaxsiy ma’lumotnoma.

mansabdor shaxs hamda oddiy kishilarning ko‘rsatma-
siga, talabiga yoki iltimosiga binoan tuziladi; so‘ralayot-
gan yoki iltimos qilinayotgan axborot va ma’lumotlarni 
o‘zida aks ettiradi.

Ma’lumotnoma o‘z xususiyati va mazmuniga ko‘ra 
ikkiga: xizmat ma’lumotnomasi va shaxsiy ma’lumot-
nomaga bo‘linadi. Xizmat ma’lumotnomasi — muas-
sasa faoliyatiga doir voqea-hodisalarni rasmiy aks et-
tiradi va tasdiqlaydi. Xizmat ma’lu motnomasi axboriy 
xususiyatga ega bo‘lgan xilma-xil ma’lumotlarni o‘z 
ichiga oladi, zarur hollarda esa raqamli jadvallar ko‘rin-
ishida tayyorlanadi. Bunday ma’lumotnomalar muassa-
sa faoliyatiga aloqador voqea-hodisalar haqida yuqori 
idora yoki mansabdor shaxsni xabardor qiladi. Taqdim 
etilayotgan ma’lumotlar muassasa, jamoa xo‘jaligi ish-
lab chiqarish faoliyatining muhim masalalari bo‘yicha, 
uning moliyaviy faoliyati, xodim (shtat)lar soni, re-
jalashtirilgan topshiriqlarning bajarilishi, moddiy-tovar 
boyliklarining saqlanish holati; mehnat intizomining ah-
voli haqida va boshqa so‘ralayotgan masalalar to‘g‘risi-
da bo‘lishi mumkin. Masalan, «Toshkent qishloq xo‘jalik 
mashinasozligi zavodida 2011 -yildagi mehnat intizomi 
haqida ma’lumotnoma». 

O‘zbekcha- Inglizcha tarjima lug’atlarida ma’lumot-
noma quyidagicha berilgan:



56 e-mail: til_adabiyot@umail.uz2023-yil 3-son

Tadqiqot

Mazmun jihatidan “reference book” va “reference 
manual” tarjimaga mos bo‘lsada bu tarjimalar o‘zbek 
tilidan ingliz tiliga hujjatlarni tarjima qilishda g’alizlik 
tug’diradi. Misol tarqisadi o‘qish joyidan,beriladigan 
ma’lumotnoma shaklini olaylik. Ushbu hujjatning odatiy 
shaklida hujjatning yuqori qismiga qoraytirilgan harflar-
da “Ma’lumotnoma” deb yoziladi va  uning etimologik 
tasnifi quyidagicha beriladi3: 

Navbatdagi o‘zbek-ingliz tarjima lug’atida esa ma’lu-
motnoma tarjimasi quyidagicha beriladi:

1 https://www.wewritebios.com/whats-the-difference-between-a-resume-cv-and-a-bio/ 
2 https://fayllar.org/hujjat-turlari-va-xususiyatlari-v7.html?page=4
3 Rahmatullaev , S. (2003). O’zbek tilining etimologik lug’ati (252-sahifa). “Universitet” Nashriyoti. www.ziyouz.com

Foydalanilgan adabiyotlar:
1. Rahmatullaev, S. (2003). O’zbek tilining etimologik lug’ati (252-sahifa). “Universitet” Nashriyoti.
2. Suyarov, A. (2018). O‘zbek tilida ish yuritish (Uslubiy qo‘llanma) (37-sahifa). Namangan
3. https://www.wewritebios.com/whats-the-difference-between-a-resume-cv-and-a-bio/
4. https://fayllar.org/hujjat-turlari-va-xususiyatlari-v7.html?page=4
5. English-Uzbek dictionary, versiya 1.8.6 
6. English-Uzbek dictionary, versiya 2.6.3

Ma’lumki har bir tilda aksariyat so‘zlar ko‘p manoli hisoblanadi, bu 
xulosa ayniqsa ingliz tiliga xosdir. Yuqoridagi tarjimalardan “reference” 
so‘zi o‘zbek tilidagi “ma’lumotnoma” shakliga to‘gri keladi. Aynan shu 
tarjima  mos kelsada, uni og’zaki va yozma nutqda to‘g’ri qo‘llay olish 
uchun bu tarjima lug’atiga misollar qo‘shish maqsadga muvofiq bo‘ladi.  

Yuqoridagilardan xulosa qiladighan bo‘lsak, o‘zbek-ingliz va in-
gliz-o‘zbek tarjima lug’atlaridagi asosiy muammolardan biri bu tarjima-
larda bir so‘zning bir qancha ma’nolaribo‘lsa ularga izoh va misollar bilan berilsa maqsadga muvofiq bo‘lar edi. 

“ALPOMISH” DOSTONIDA STILISTIK VOSITALAR TAHLILI 
VA ULARNI INGLIZ TILIGA TARJIMA QILISH MUAMMOLARI

Xolmuminov Ilxom
Alisher Navoiy nomidagi o‘zbek tili va adabiyoti universiteti

tayanch doktorant

Annotasiya. Ushbu maqolada xalq og‘zaki ijodi namunasi bo‘lgan “Alpomish” dostonida uchraydigan stilistik vositalar va 
ularning tarjimasi muammolari haqida so‘z boradi. Shuning bilan birgalikda tahlillarda o‘xshatish va metafora o‘rtasidagi farqlar 
ham ko‘rsatib o‘tilgan.

Kalit so‘zlar: stilistika, funksional stilistika, metafora, metonemiya, o‘xshatish, yufoniya, kokofoniya. 
Annotation. This article talks about the stylistic devices found in the epic “Alpomish”, which is an example of folklore, and 

the problems of their translation into English. Therefore, the analysis shows the differences between simile and metaphor.
Key words: stylistics, functional stylistics, metaphor, metonymy, simile, euphony, cacophony.
Аннотация. В данной статье говорится о стилистических приемах, встречающихся в эпосе “Алпомыш”, являющемся 

образцом народного творчества, и проблемах их перевода на английский язык.. Таким образом, анализ показывает 
различия между сравнением и метафорой.

Ключевые слова: стилистика, функциональная стилистика, метафора, метонимия, сравнение, юфония, какофония.


